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1. Usluga organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku 

U Socijalno-terapijskoj zajednici u 2024. godini bilo je 48 zahtjeva za smještaj, a smješteno je 

ukupno 11 korisnica. Primljeno je 11 korisnica, a Zajednicu je napustilo njih četiri. 

Zajednica djeluje i dalje u objektima u Čepinskim Martincima i Osijeku, kao i stan u Osijeku za 

punoljetnu korisnicu na studiju čiji najam osigurava Udruga u skladu s odlukom o osamostaljivanju. 

Korisnice u gradu završavaju srednjoškolsko obrazovanje, na sezoni su provele ljeto, jedna korisnica  

je upisala vatrogasnu školu, jedna fakultet, a cilj je da se zaposle. Švicarska korisnica završila je 

srednjoškolsko obrazovanje i otišla u Švicarsku, tako da je s njom završen pedagoški rad. 

U Socijalno-terapijskoj zajednici trenutno je pet korisnica, od kojih dvije pohađaju osnovnu, a 

ostale tri srednju školu u Učilištu. Na smještaj su primljene dvije korisnice čija se realizacija treba 

ostvariti početkom 2025. godine. S korisnicama rade tri odgojiteljice u smjenama i dvije pomoćne, a 

u gradu rade dvije odgojiteljice od kojih jedna koordinira i realizira program odmora od skrbi. 

Korisnice su ljetovale na otoku Braču i u Selcu, a sudjelovale su u UNICEF-ovu programu Upshift i 

osvojile nagradu za poduzetničku ideju za radionice izrade svijeća. Iste su realizirale u prosincu u 

vrijednosti materijala za izradu svijeća od 1.000,00 eura. Tri su korisnice ostvarile dodatni džeparac 

od prigodne izrade svijeća. 

 

Aktivnosti: 

Korisnice unutar Socijalno-terapijske zajednice su imale organizirane radno-okupacijske 

aktivnosti poput rezidbe voćaka, gnojidbe zemlje, sadnje vrta, košnje trave, održavanja lješnjikovca, 

voćnjake i nasade lavande, smilja i ružmarina, izrade domaćih proizvoda, izrade svijeća, bojanja 

zidova i ograde, izrade gredica za vrt, oslikavanja zidova, sastavljanja gotovih gredica, cijepanja drva, 

izrade mozaika, brige o domaćim životinjama, kuhanja, uređenja vanjskog i unutrašnjeg prostora, 

čišćenja prostora i tako dalje. 

Također su sudjelovale u manifestacijama Grada Osijeka, manjim projektima i radionicama.  

 

 



 

Investicije, radovi, ulaganja i donacije: 

Tijekom 2024. godine bilo je radova i ulaganja u prostore Socijalno-terapijske zajednice u 

Čepinskim Martincima i u Trening centrima Čepinski Martinci i otok Iž.  

U skladu s ugovoru s tvrtkom Konzum i MultiplusCard oko raspolaganja s donacijskim 

sredstvima u iznosu od 7.677,90 eura, tijekom siječnja i veljače kupljena je kuhinja s uređajima (ploča 

za kuhanje, perilica posuđa, pećnica, hladnjak)  i montirana u kući STZ u Čepinskim Martincima i 

osigurana sljedeća oprema: perilica i sušilica rublja, 10 vreća za sjedenje, fotelja s tabureom, peć za 

grijanje, komoda, ormar, lampa, tepih, TV, slavina, sitni pribor za kuhanje i posluživanje hrane i 

održavanje prostora. U prostoru Zajednice i Trening centra u Čepinskim Martincima obavljeni su 

radovi izmještanja vode i popravci cijevi, sanacije septičke jame, WC školjke, svjetala i na kuhinjskim 

elementima, a u Trening centru na otoku Ižu ugradnja prozora, izrada komarnika i kuhinje što je 

osigurano iz usluge najma i donacije rada.  

Uređene su sobe i montirani kreveti na kat, popravljen bojler, pumpe za septičku, trimeri i 

kosilice, a po potrebi su se obnavljali i nabavljali ručnici, posteljina i ostali sitni inventar kao i alati, 

bicikli što je osigurano kroz projektno-programska sredstva Osječko-baranjske županije (PUT u OBŽ) 

i projekta mobilnosti osoblja za rad s mladima (Erasmus KA153-YOU). 

 

                            

             

  



 

2. Savjetovanje i psihosocijalna podrška 

 Savjetodavna je podrška pružena korisnicima Socijalno-terapijske zajednice pri 

osamostaljivanju, pripremi dokumentacije, zapošljavanju, traženju stana i prijavi za stipendiju. 

Terapijski i savjetodavni susreti redovito su se provodili. U pravilu su to individualni susreti, a 

povremeno i zajednički rad s roditeljima. Ukupno je u ovu uslugu bilo uključeno 5 osoba. 

Psihoterapeut Zoran Vargović održao je 62 psihoterapijskih susreta. Izrađeni su individualni planovi 

za svaku korisnicu. 

Održavani su i terapijski susreti, njih 16 s dvije korisnice iz programa osamostaljivanja gdje 

mlade punoljetne osobe žive u iznajmljenom stanu u Osijeku. 

 

  



 

3. Usluga poludnevnog boravka 

Prioritetna djelatnost Podružnice Breza Vukovar je provođenje socijalne usluge poludnevnog 

boravka za djecu osnovnoškolske dobi koja dolaze iz socijalno i ekonomski ugroženih obitelji, 

uključujući i romsku zajednicu. Nadležno Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 

politike izdalo je trajno rješenje o ispunjavanju minimalnih uvjeta za pružanje socijalne usluge 

poludnevnog boravka za četrnaestero djece s problemima u ponašanju. Ta se usluga pruža djeci koju 

je uputila stručna služba škole po preporuci Centra za socijalnu skrb Vukovar, a glavni je cilj postizanje 

boljeg školskog uspjeha i snalaženje u školskom, vršnjačkom i obiteljskom okruženju. U 2024. godini 

je bilo 16  korisnika ove usluge. 

U sklopu usluge poludnevnog boravka djeci iz osjetljivih skupina pruža se pomoć u učenju kroz 

individualizirani pristup, a često i igru, potiče se usvajanje socijalnih vještina, univerzalnih vrijednosti, 

nenasilnih oblika komunikacije, radnih, higijenskih i prehrambenih navika, poboljšanje fine motorike 

i razvijanje mašte. 

Poludnevni boravak odvija se svaki dan u trajanju od četiri do šest sati u dvije smjene. Odgojni 

rad obuhvaća ponašanje, kulturu, pristojnost i moralne norme, dok je obrazovni rad usmjeren na 

usvajanje novih znanja i vještina, razvijanje radnih navika i rad na postizanju i održavanju 

koncentracije tijekom izvršavanja školskih obveza. Djeci je u sklopu poludnevnog boravka osiguran 

topli obrok. 

Poludnevni boravak organiziran je i za skupinu djece u prostorijama OŠ Dragutina Tadijanovića 

iz Vukovara. U ovom poludnevnom boravku tijekom 2024. sudjelovalo je 11 djece/korisnika. 

  



 

4. Radni tim Udruge 

 U 2024. godini na mjesto odgajatelja zaposlene su četiri osobe, od kojih je jedna socijalna 

radnica, jedna osoba na mjesto pomoćnog odgajatelja, jedna osoba na mjesto pedagoga, jedna osoba 

na mjesto domaćice u Podružnici Otok Iž i jedna osoba u računovodstvu. 

Radni odnos prekinut je za pet djelatnika. Pravo na rodiljni dopust koristile su dvije djelatnice, 

a pravo na roditeljski dopust također dvije djelatnice. Jedna je djelatnica ostvarila pravo na odlazak 

u mirovinu. 

Zaključno s 31. prosincem 2024. godine imali smo 23 zaposlenika, od toga 18 osoba na 

neodređeno i 5 osoba na određeno, to jest 15 na puno i 8 na nepuno radno vrijeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Projekti iz područja socijalne skrbi 

Naziv PUT u Osječko-baranjskoj županiji 

Trajanje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. 

Financiranje Osječko-baranjska županija 58.561,40 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Županijska služba za udomiteljstvo Zavoda za socijalni rad Osječko-
baranjske županije, Studij socijalnoga rada u Osijek. 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Udomiteljskim obiteljima s područja Osječko-baranjske županije želi 
se osigurati potrebno vrijeme za predah i osobni odmor kako bi se 
izravno utjecalo na prevenciju sagorijevanja koja utječe na kvalitetu 
skrbi o djeci. Cilj je omogućiti djeci iz udomiteljskih obitelji da kroz 
iskustveno učenje u prirodi i socijalizaciju s vršnjacima, utječemo na 
razvoj otpornosti, usvajanje zdravih navika i stjecanje životnih 
vještina. Provedbom predloženoga programa dugoročno se nastoji 
utjecati na smanjivanje broja djece u institucijama. 

Ciljna skupina Djeca i mladi u udomiteljskim obiteljima, udomitelji. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Boravak korisnika u Trening centru u Čepinskim Martincima te 
sastanci i druženja s udomiteljskim obiteljima. Evaluacija programa u 
suradnji sa stručnjacima iz suradničkih organizacija. Promocija 
programa kroz objave u medijima, društvenim mrežama i na web 
stranici Udruge. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Razvoj inovativne socijalne usluge odmora od skrbi za djecu i mlade 
iz udomiteljskih obitelji kao odgovor na stvarnu potrebu. 

Više informacija https://breza.hr/put-u-osjecko-baranjskoj-zupaniji/  

  

https://breza.hr/put-u-osjecko-baranjskoj-zupaniji/


 

Naziv PUT – podrška udomiteljskom trajanju 

Trajanje Od 1. lipnja 2023. do 31. svibnja 2026. 

Financiranje Ministarstvo rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne 
politike 

25.000,00 € po godini provedbe 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Centar za pružanje usluga u zajednici Klasje i Centar za pružanje usluga 
u zajednici “Izvor” Selce 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Projektom se nastoji razviti i pilotirati program edukacije i osnaživanja 
udomitelja kako bi se spriječilo sagorijevanje i dugoročno utjecalo na 
smanjivanje broja djece u institucijama, odnosno u izvanobiteljskom 
smještaju. Program također obuhvaća podršku korisnicima koji će 
sudjelovati u aktivnostima primjerenim njihovoj dobi s ciljem 
socijalizacije, usvajanje zdravih navika i stjecanja životnih vještina. 

Ciljna skupina Djeca i mladi u udomiteljskim obiteljima i udomitelji koji pružaju 
socijalnu uslugu smještaja. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

 Udomiteljima će se pružiti stručna pomoć i podrška kako bi stekli 
vještine potrebne za zadovoljenje specifičnih potreba djece 
smještene u udomiteljskoj obitelji. Radionice, druženja i druge 
kreativne i zabavne aktivnosti za korisnike i udomitelje provodit će se 
kontinuirano kako bi se, s jedne strane, uspostavio kontakt s djecom 
koja će sudjelovati u programu doživljajne pedagogije, zadobilo 
njihovo povjerenje i osigurala prilagođenost sadržaja njihovim 
potrebama, dok bi se s druge strane uspostavila i razvijala mreža 
udomitelja kojima će se nakon završetka projekta nastaviti pružati 
podrška i osiguravati vrijeme za sebe. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Uspostavljen program odmora od skrbi za udomitelje. Provedba 
programa doživljajne pedagogije s djecom smještenom u 
udomiteljskim obiteljima Primorsko-goranske županije. 

Više informacija www.breza.hr  

http://www.breza.hr/


 

  

Naziv Za-jedno 

Trajanje Od 1. lipnja 2023. do 31. svibnja 2026. 

Financiranje Ministarstvo rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne 
politike 

25.000,00 € po godini provedbe 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Centar za pružanje usluga u zajednici Zagorje 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Cilj je osnažiti stručne kapacitete pružatelja socijalnih usluga za djecu 
i mlade s problemima u ponašanju kako bi se odgovorilo na potrebe 
korisnika te ih se aktivno uključilo. Osnaživanje će se provoditi kroz 
podršku ravnateljima, stručnim timovima, odgojiteljima i korisnicima 
jer se tako utječe na učinkovito kreiranje pedagoških programa 
postupanja rada s korisnicima. Posebni je cilj utvrditi za svaku 
ustanovu zajednički program rada te metode i tehnike usklađene s 
konceptima suvremenih dobrih praksi, pružiti konkretnu izravnu 
podršku putem mentorstva i savjetovanja u odgovorima za izazove s 
kojima se pružatelji usluga susreću na svim razinama. 

Ciljna skupina Ravnatelji, stručni timovi, odgojitelji i korisnici socijalnih usluga (djeca 
i mladi u organiziranom stanovanju uz sveobuhvatnu podršku u dobi 
od 12 do 21 godine). 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Formiran je projektni tim iz Udruge Breza i  CPUZ Zagorje i uključene 
dvije izvanjske suradnice, upućen iskaz interesa centrima Zadar, 
Rijeka i Koprivnica koji su prošli edukaciju za organizirano stanovanje. 
Odabran CPUZ Svitanje iz Koprivnice za uključenost u program 
podrške te je izrađen gantogram aktivnosti sukladno odobrenom 
programu i iznosu proračuna i indikativni plan evaluacije te 
evaluacijska pitanja. Provedeno pet aktivnosti mentoriranja, 
savjetovanja ravnatelja, stručnih timova i odgajatelja te objavljeno je 
sedam objava na web stranici i društvenim mrežama Udruge Breza. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Kroz podršku stručnjacima vidljivo je da se u aktivnostima gdje je to 
moguće uključuju i korisnici Centra što predstavlja participativni 
model rada za koji ih se osnažuje. 

Više informacija https://breza.hr/za-jedno-2/  

https://breza.hr/za-jedno-2/


 

 Naziv Podrška mladima u Socijalno-terapijskoj zajednici 

Trajanje Od 1. travnja do 31. prosinca 2024.  

Financiranje Osječko-baranjska županija 3.382,47 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri - 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Cilj je ovoga programa bio nastavak pružanja i unaprjeđenja socijalnih 
usluga te omogućavanje radno-okupacijskih aktivnosti za mlade s 
problemima u ponašanju i bez roditeljske podrške na području 
Osječko-baranjske županije. 

Ciljna skupina Korisnice Socijalno-terapijske zajednice Udruge Breza 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

1. radno-okupacijske aktivnosti 
2. osposobljavanje za samostalni život 
3. obrazovne aktivnosti 

Više informacija www.breza.hr  

  

http://www.breza.hr/


 

6. Projekti/programi usmjereni neformalnoj edukaciji djece i mladih 

 

  

Naziv Prevencija po mjeri 

Trajanje Od 1. siječnja 2024. do 31. prosinca 2024. 

Financiranje Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i mladih 

10.000,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Filozofski fakultet u Osijeku 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Opći cilj projekta je prevencija usvajanja štetnih oblika ponašanja kod 
djece i mladih na području Osječko-baranjske županije. 

Ciljna skupina Ciljana skupina ovoga projekta su mladi u dobi od 15 i više godina 
različitog spola bez obzira pripadaju li općoj populaciji mladih ili 
ranjivim skupinama te mladi iz Socijalno – terapijske zajednice 
Čepinski Martinci. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Priprema projekta (formiranje projektnog tima, izrada gantograma, 
uspostavljanje suradnje sa zainteresiranim školama na području OBŽ). 
Prikupljanje podataka o navikama i stavovima učenika zainteresiranih 
srednjih škola. Odrađene prevencijske aktivnosti, radionice i 
edukacije za  mlade zainteresiranih srednjih škola u OBŽ. Informiranje 
javnosti putem letaka i promotivnog videa te promidžba projekta. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Ovaj je projekt direktno, kroz partnerstvo sa Filozofskim fakultetom u 
Osijeku, prebacio fokus s odraslih koji osmišljavaju i provode 
edukacije na mlade na temelju čijih je stavova, navika i povratnih 
informacija izrađen program intervencijskih aktivnosti, radionica i 
edukacija. 

Više informacija https://breza.hr/prevencija-po-mjeri/  

https://breza.hr/prevencija-po-mjeri/


 

Naziv Zemlja bez granica – Izazov(i) svijet 

Trajanje 31 .prosinca 2023. do 31. studenog 2024. 

Financiranje Grad Osijek, Osječko-baranjska 
županija te Turistička zajednica 
grada Osijeka 

60.044,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri / 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Zemlja bez granica 2024. održana je pod temom "Izazovi svijet", s 
naglaskom na umjetničke i edukativne aktivnosti za djecu i mlade. 
Festival je obuhvatio radionice, interaktivne programe, umjetničke 
izvedbe i suradnje s lokalnim zajednicama, potičući kreativnost, 
inkluziju i zajedništvo. Cilj je bio inspirirati sudionike da prepoznaju 
vlastite potencijale i doprinesu pozitivnim promjenama u društvu. 

Ciljna skupina Ciljna skupina festivala bila su djeca, mladi i obitelji, uz aktivno 
uključivanje škola, vrtića, lokalnih zajednica i volontera. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Organizirane pripreme koje su uključivale osmišljavanje i planiranje 
kreativnih radionica, promociju događaja putem medija i društvenih 
mreža, umrežavanje s lokalnim zajednicama, školama i vrtićima te 
koordinaciju volontera. Partneri i suradnici bili su uključeni u 
planiranje i logistiku kako bi se osigurala kvalitetna realizacija 
aktivnosti. 

Tijekom festivala održane su 32 radionice koje su obuhvatile različite 
umjetničke, edukativne i interaktivne sadržaje. Sudionici su mogli 
sudjelovati u performansima, izložbama, kazališnim predstavama, 
glazbenim i plesnim izvedbama, a lokalni umjetnici i volonteri su 
aktivno doprinosili programu. Festival je bio prostor za zajedničko 
stvaranje, učenje i međugeneracijsku suradnju. 

Nakon festivala provedena je evaluacija koja je uključivala analizu 
povratnih informacija od sudionika i partnera, dokumentaciju 
aktivnosti i postignutih rezultata te medijsko praćenje. Organiziran je 
nastavak komunikacije s partnerima i sudionicima kako bi se osigurala 
održivost i daljnji razvoj projekata proizašlih iz festivala. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Najveće postignuće festivala bilo je stvaranje jedinstvenog prostora 
za kreativnost, edukaciju i zajedništvo, koji je povezao djecu, mlade i 
odrasle u aktivnostima koje promiču inkluziju, umjetničko izražavanje 
i društvenu povezanost. Festival je potaknuo sudionike na 
prepoznavanje vlastitih potencijala, osnažio lokalne zajednice i 
ostavio trajan pozitivan utjecaj na društvenu i kulturnu scenu. 

Više informacija www.zemljabezgranica.com 

http://www.zemljabezgranica.com/


 

 

 

  

Naziv Entrepreneurial Evolution: EU’s Next Wave 

Trajanje Od 1. lipnja 2024. do 31. ožujka 2025. 

Financiranje Erasmus+ KA153-YOU 40.665,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri - Association of citizens CEFE Macedonia Skopje (Sjeverna 
Makedonija) 

- Ateities Lyderiu Akademija (Litva) 
- Filiala Braila a Patronatului Roman (Rumunjska) 
- Youth Waves 4 EU (Grčka) 
- KURESEL DEGISIM DERNEGI (Turska) 
- Associação Youth for the Future (Portugal) 
- Proactive Future (Španjolska) 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Svrha projekta je osposobiti 32 osobe koje rade s mladima u području 
poduzetništva, točnije CEFE metodologije, kako bi postali certificirani 
treneri u nacionalnom i međunarodnom kontekstu. Cilj je također 
povećati kapacitete uključenih organizacija civilnog društva za 
promociju poduzetništva mladih i edukacije u području 
poduzetništva, kao i poticati poduzetnički angažman mladih. 

Ciljna skupina Osobe koje rade s mladima zaposlene u organizacijama civilnog 
društva, ustanovama, treneri, facilitatori i slično. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Proveden je trening za trenere zasnovan na iskustvenom učenju i CEFE 
metodologiji uz licenciranog trenera od 9. do 18. listopada u Trening 
centru Čepinski Martinci Udruge Breza. U tijeku je provedba lokalnih 
radionica u partnerskim zemljama nakon koje će se svi zainteresirani 
moći prijaviti za službeni CEFE certifikat pod mentorstvom trenera 
Jovana Stalevskog. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Osposobljeni treneri za poduzetništvo iz čak osam europskih 
zemalja. 

Više informacija www.breza.hr i partnerske stranice 

http://www.breza.hr/


 

Naziv Mladi za ljepši grad 

Trajanje Od 1. lipnja 2024. do 31. prosinca 2024. 

Financiranje Grad Osijek 3.800,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Udruga Hip Hop 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Projekt Mladi za ljepši grad usmjeren je na osnaživanje mladih kroz 
kreativne i edukativne sadržaje koji promiču toleranciju, suzbijanje 
govora mržnje i odgovorno ponašanje prema zajedničkim prostorima. 
Fokus projekta je na podizanju svijesti o negativnom utjecaju 
diskriminacije i govora mržnje, istovremeno potičući mlade da koriste 
svoje kreativne sposobnosti za pozitivne društvene promjene. Cilj 
projekta je stvoriti prostor za otvoreni dijalog među mladima o važnim 
društvenim temama, poput inkluzije i prihvaćanja različitosti, te ih 
osnažiti za preuzimanje aktivne uloge u zajednici. Projekt naglašava 
značaj kreativnog izražavanja i volonterskog rada kao sredstava za 
izgradnju tolerantnijeg društva. Kroz suradnju s lokalnim 
organizacijama i školama, projekt promiče međugeneracijsku 
solidarnost i zajedništvo. Projekt također doprinosi estetskom 
unapređenju zajednice, jačanju društvene odgovornosti i 
osiguravanju održivosti kroz uključivanje mladih u osmišljavanje 
dugoročnih rješenja. 

Ciljna skupina Mladi u dobi od 15 do 30 godina, neovisno o spolu, s posebnim 
naglaskom na uključivanje ranjivih skupina. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

U sklopu projekta s mladima su provedene aktivnosti koje su ih 
potaknule na kreativno izražavanje i aktivno sudjelovanje u 
društvenim promjenama. Ključna aktivnost bila je izrada grafita ispod 
Tuđmanovog mosta, gdje su mladi sudjelovali u pripremi zida i 
oslikavanju, stvarajući umjetnički prikaz s pozitivnim porukama, 
uključujući vizuru Osijeka i maskotu festivala Zemlja bez granica 
Karamelicu. Tijekom listopada organizirano je volontersko druženje i 
dvije radionice tijekom kojih su mladi raspravljali o govoru mržnje i 
prihvaćanju razlika, dok su kroz kreativne radionice izražavali svoje 
ideje na ove teme. U prosincu su učenici Tehničke škole i 
prirodoslovne gimnazije Ruđer Bošković sudjelovali u osmišljavanju 
slogana i grafičkih rješenja koja će se koristiti u budućim projektima. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Transformacija javnog prostora ispod Tuđmanovog mosta u 
umjetnički prikaz s pozitivnim porukama, dok su mladi osnaženi kao 
aktivni sudionici društvenih promjena kroz kreativno izražavanje i 
suzbijanje govora mržnje. 

Više informacija www.breza.hr   

http://www.breza.hr/


 

7. Projekti/programi podrške obiteljima i odgojno-obrazovnom sustavu 

  

Naziv PAR IV - Podrška aktivnom roditeljstvu 

Trajanje Od 1. prosinca 2024. do 30. listopada 2025. 

Financiranje Ministarstvo demografije i 
useljeništva 

13.288,21€ 

 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Udruga Betula 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Projekt "PAR IV" usmjeren je na jačanje kapaciteta organizacija i 
pojedinaca kroz edukativne radionice, poticanje suradnje među 
partnerima te primjenu inovativnih pristupa u području socijalne 
inkluzije i ekologije. Ključni ciljevi obuhvaćaju razvoj kompetencija 
sudionika, uključivanje ranjivih skupina u društvo i podizanje ekološke 
svijesti. Projekt također uključuje implementaciju praktičnih rješenja 
i osiguravanje održivosti kroz suradnju među sektorima, uz naglasak 
na interdisciplinarni pristup i razmjenu dobrih praksi. 

Ciljna skupina Ciljana skupina projekta "PAR IV" uključuje ranjive mlade osobe, 
stručnjake iz različitih sektora, posebno iz područja ekologije i 
održivosti, te organizacije koje žele unaprijediti svoje kapacitete za 
socijalnu inkluziju i ekološku svijest.  

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Prvi partnerski sastanak na kojemu je dogovoren dinamika aktivnosti 
za 2025. godinu te je prema tome izrađen gantogram. Poslani su 
pozivi prema osnovnim i srednjim školama. Dogovori sa školama te 
provedba radionica po školama, kampanja i medijsko predstavljanje 
projekta javnosti. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Najveće očekivano postignuće projekta je osnaživanje zajednice kroz 
integraciju ranjivih skupina, unaprjeđenje socijalne inkluzije i ekološke 
svijesti te razvoj održivih modela suradnje. 

Više informacija https://breza.hr/par_4/  

https://breza.hr/par_4/


 

8. Projekti/programi iz područja održivog razvoja, aktivizma u zajednici i 
rada s mladima 

Naziv Switch to eco 

Trajanje Od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2026. 

Financiranje Erasmus+ KA220-YOU Suradnička 
partnerstva u području mladih 

250.000,00 € 

Nositelj Norsk Klimanettverk (Norveška) 

Partneri - Udruga Breza (Hrvatska) 
- COST – Climate & Social Transparency Project (Danska) 
- cirka cph ApS (Danska) 
- “Хаштаг иновации” ЕООД (Bugarska) 
- Outcreate Media Group SRL (Rumunjska) 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Provedbom projekta nastojimo potaknuti mlade da usvoje ekološki 
održiv način života kroz edukaciju, digitalne alate i zelene inicijative. 
Fokus je na uključivanju osjetljivih skupina, razmjeni znanja i 
unapređenju kapaciteta partnerskih organizacija za dugoročni utjecaj 
na održivost. 

Ciljna skupina Mladi u dobi od 15 do 30 godina, uključujući ranjive skupine mladih, i 
osobe koje rade s mladima iz Norveške, Danske, Hrvatske, Rumunjske 
i Bugarske. 

Aktivnosti  

(max. 200 riječi) 

Tijekom dvije godine provedbe projekta partneri će razviti module za 
osobe koje rade s mladima koji će sadržavati aktivnosti i metode 
bazirane na zelenim praksama, zatim ih testirati na online treningu i 
na temelju povratnih informacija od ukupno 50 osoba koje rade s 
mladima izraditi cjeloviti toolkit. U drugoj fazi projekta razvit će se 
mobilna aplikacija za mlade kako bi samostalno mogli pokretati 
ekološke inicijative u vlastitim zajednicama. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Najveće postignuće bit će izrada atraktivne mobilne aplikacije za 
mlade. 

Više informacija www.breza.hr  

 

  

http://www.breza.hr/


 

Naziv Social and sustainable skills for young NEET population 
(SOSUSK) 

Trajanje Od 3. siječnja 2022. do 2. siječnja 2024.  

Financiranje Erasmus+ KA2 suradnička 
partnerstva iz područja mladih 

214.537,00 € 

Nositelj Academy of Entrepreneurship (Grčka) 

Partneri - Chambre de Commerce Belgo-Italienne ASBL (Belgija) 
- Cooperativa sociale GLOCAL FACTORY (Italija) 
- SOUTH-WEST UNIVERSITY NEOFIT RILSKI (Bugarska) 
- Asociatia ARES’EL (Rumunjska), MOBILE ADVENTURE SP. 

Z.O.O. (Poljska) 
- Udruga Breza (Hrvatska) 

Opis 

(max. 200 riječi) 

SOSUSK je nastojao odgovoriti na izazove s kojima su suočeni mladi u 
nekoliko europskih zemalja, ponajviše mlade nezaposlene osobe koje 
se ne obrazuju i ne osposobljavaju (NEET skupina), ponudivši im alate 
za stjecanje i razvijanje vještina u području socijalnog i zelenog 
poduzetništva. Tijekom provedbe projekta razvijale su se inovativne 
metode za učenje i stvarale prilike za osposobljavanje i osnaživanje 
NEET skupine, nezaposlenih mladih osoba koje se ne obrazuju i ne 
osposobljavaju, organizacija za mlade i službe za karijeru. 

Ciljna skupina NEET skupina mladih 

Aktivnosti  

(max. 200 riječi) 

Tijekom provedbe projekta najprije su prikupljene i kategorizirane 
dobre prakse prema temi i sličnostima koje su partnerima poslužile 
kao polazište za sadržaje na platformi. Partneri su razvili sedam 
Modula za učenje, proveli pilot testiranje i uskladili Module s 
povratnim informacijama. Naposljetku je razvijena platforma 
(https://portal.sosusk.eu/) za učenje o zelenom i socijalnom 
poduzetništvu, usvajanje i vježbanje poduzetničkih vještina, stjecanje 
financijske pismenosti i tako dalje. Tijekom provedbe projekta 
održana je LTT aktivnost s mladima iz partnerskih zemalja odnosno 
transnacionalni trening na kojemu su mladi testirali web platformu i 
razvijali vlastite poduzetničke ideje. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Razvijena platforma za učenje o zelenom i socijalnom poduzetništvu 
koja počiva na participativnom modelu suradnje između projektnog 
tima i uključenih mladih osoba kako bi im bila korisna, pristupačna i 
prilagođena njihovim interesima i potrebama. 

Više informacija https://sosuskproject.eu/    

https://breza.hr/sosusk/  

 

https://sosuskproject.eu/
https://breza.hr/sosusk/


 

Naziv Space4Us – A model of blended-experiential learning for 
the empowerment of young women 

Trajanje Od 28. veljače 2022. do 27. veljače 2024. 

Financiranje Erasmus+ KA2 suradnička 
partnerstva iz područja mladih 

257.360,00 € 

Nositelj Cooperativa Sociale Glocal Factory (Italija) 

Partneri - L’Albero Cooperativa sociale Onlus (Italija) 
- Udruga Breza (Hrvatska),  
- ISCTE – Sveučilište Lisabon (Portugal)  
- Gestion Estrategica e Innovacion SL (Španjolska) 
- Asociacion Noesso (Španjolska) 
- Synthesis, Center for research and education (Cipar) 
- Mano Europa (Litva) 
- CZART (Poljska) 

Opis 

(max. 200 riječi) 

SPACE4US – model kombiniranog iskustvenog učenja za osnaživanje 
mladih žena imao je za cilj razviti i testirati inovativni i integrirani 
model za individualno i kolektivno osnaživanje mladih žena. Isti se 
temelji na aktivnostima kombiniranog iskustvenog učenja kako bi se 
potaknula socijalna uključenost djevojaka kojima prijeti 
marginalizacija. 

Ciljna skupina Osobe koje rade s mladima i za mlade, voditelji u raznim 
organizacijama, mlade djevojke u nepovoljnu položaju. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Rad na tzv. pričama o krhkostima: kvalitativna i komparativna 
društvena studija o riziku od isključenosti s kojim se suočavaju 
adolescentice u Europi. Priprema Kurikuluma za radnike s mladima: 
Izgradnja kapaciteta za osnaživanje i društvenu integraciju ranjivih 
djevojaka. Priprema skupa alata za aktivnosti kombiniranog 
iskustvenog učenja, priprema online platforme i njezinih alata za 
društvenu komunikaciju te dizajniranje 3 seta aktivnosti. OD čega 27 
radionica za djevojke te implementacija aktivnosti i uvrštavanje istih 
u Knjižicu alata. Organiziranje multiplier događanje i diseminacijske 
aktivnosti. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Kreiranje knjižice aktivnosti za osobe koje rade s mladima i za mlade 
i djevojke u riziku. 

Više informacija https://breza.hr/space4us/  

  

https://breza.hr/space4us/


 

Naziv Web-Lab 

Trajanje Od 3. siječnja 2022. do 2. veljače 2024.  

Financiranje Erasmus+ KA2 suradnička 
partnerstva iz područja mladih 

216.790,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri - Ontopsychology Association (Latvija),  
- NORGES TEKNISK-NATURVITENSKA PELIGE UNIVERSITET 

NTNU (Norveška) 
- GLOCAL FACTORY (Italija) 
- ASOCIACION PARA LA GESTION DEL CENTRO EUROPEO DE 

EMPRESAS E INNOVACION DE BURGOS (Španjolska) 
- ProgettoMondo Mlal Onlus (Italija) 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Cilj projekta bio je definirati potrebe mladih s manje mogućnosti i 
odgovoriti na njih sadržajima na web platformi koji će im pomoći da 
samostalno razvijaju vještine i kompetencije i tako postanu 
konkurentniji na tržištu rada. Platforma, osim edukativnih 
informativnih webinara o određenim temama koje su naveli sami 
mladi tijekom fokus grupa i radionica, sadrži i interaktivne zadatke za 
provjeru stečenog znanja, forum za razmjenu iskustava s mladima iz 
partnerskih zemalja, ali i ostatka Europe, podcaste, videe i druge 
sadržaje privlačne mladima. Sadržaji su usmjereni na razvijanje 
digitalnih kompetencija, ali i brojnih mekih vještina poput 
komunikacije i vladanja na radnom mjestu, pisanja životopisa i 
motivacijskog pisma i slično. 

Ciljna skupina Mladi s manje mogućnosti. 

Aktivnosti  

(max. 200 riječi) 

U svim su partnerskim zemljama provedene fokus grupe i radionice 
na kojima su mladi iznosili svoje prijedloge i mišljenja o sadržajima koji 
su dostupni na platformi. Izrađena su izvješća na temelju kojih su 
partneri odlučili o tipu sadržaja i funkcionalnostima platforme čija je 
izrada započela krajem 2022. godine. Također je napisan znanstveni 
članak u kojemu su vidljivi nalazi i komentari prikupljeni na fokus 
grupama i radionicama. Nakon toga svaki je partner izradio dva 
webinara o dogovorenim temama koji su dostupni na platformi, uz 
ostale edukativne i interaktivne sadržaje namijenjene mladima koji su 
pred ulaskom na tržište rada (https://weblab-erasmus.eu/hr/). 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Planiranje i izrada sadržaja koji se temelje na stvarnim potrebama šire 
populacije mladih uključenih u projektne aktivnosti. 

Više informacija https://breza.hr/web-lab/   

 

https://breza.hr/web-lab/


 

Naziv Eyes Hearts Hands – Urban Revolution 

Trajanje Od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2025. 

Financiranje Europska unija – Horizon 
Europe  

4.994.902,50€  

Nositelj Rina Consulting Spa, (RINA – C) , Italija 

Partneri - FONDAZIONE ICONS (ICONS), Italija 
- LIVING FUTURE EUROPE ETS (LFE), Italija 
- DIMOS KOZANIS (MoK), Grčka 
- ETHNIKO KENTRO EREVNAS KAI TECHNOLOGIKIS ANAPTYXIS 

(CERTH), Grčka 
- CLUSTER VIOOIKONOMIAS KAI PERIVALLONTOS DYTIKIS 

MAKEDONIAS (CluBE), Grčka 
- MUNICIPIO DA MAIA (MMAIA), Portugal 
- CNET CENTRE FOR NEW ENERGY TECHNOLOGIES SA (EDP 

NEW), Portugal  
- ADEPORTO – AGÊNCIA DE ENERGIA DO PORTO (AdEPorto), 

Portugal 
- SOCIEDADE PORTUGUESA DE INOVACAO CONSULTADORIA 

EMPRESARIAL E FOMENTO DA INOVACAO SA (SPI), Portugal 
- GRAD OSIJEK (OSIJEK), Hrvatska 
- SVEUČILIŠTE U ZAGREBU, FAKULTET STROJARSTVA I 

BRODOGRADNJE (UNIZAG FSB), Hrvatska 
- SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU, 

GRAĐEVINSKI I ARHITEKTONSKI FAKULTET OSIJEK (GRAFOS), 
Hrvatska 

- UDRUGA BREZA (Breza), Hrvatska 
- GPP d.o.o., Hrvatska 
- UNIKOM d.o.o., Hrvatska 
- OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE OSIJEK d.o.o., Hrvatska 
- GEMEENTE ZOERSEL (ZOERSEL), Belgija 
- AUTONOOM PROVINCIEBEDRIJF KAMP C (KAMP C), Belgija 
- BLUE SYNERGY SL (BLUES), Španjolska 
- ZONNEWIND (ZONNE),Belgija 
- HOJE-TAASTRUP KOMMUNE (HTK), Danska 
- EUROPEAN GREEN CITIES APS (EGC), Danska 
- Hoje-Tastrup Miljø- og EnergiCenter (MEC), Danska 
- SOLAR LIGHTNING CONSULTANTS APS (SLC ApS), Danska 
- FONDAZIONE BIO-DISTRETTO DELLA VIA AMERINA E DELLE 

FORRE ETS (BIO), Italija 
- UNIVERSITA DEGLI STUDI ROMA TRE (ROMA3), Italija 
- CIVIESCO SRL (CIVI), Italija 
- TARKEM TARIHI KEMERALTI INSAAT YATIRIM TICARET 

ANOMIM SIRKETI (TARKEM), Turska 



 

 

- DE SURDURULEBILIR ENERJI VE INSAAT SANAYI TICARET 
LIMITED SIRKETI (DEM), Turska 

- IZMIR INSTITUTE OF TECHNOLOGY (IZTECH), Turska 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Projekt je osmišljen kao zajednički trud država koje su imenovane 
svjetionicima Europe da gradove i ljudska naselja učine uključivima, 
sigurnima, otpornima i održivima. Uz navedeno, cilj je do 2030. godine 
osigurati univerzalni pristup sigurnim, uključivim i pristupačnim 
zelenim i javnim površinama, posebno za žene i djecu, starije osobe i 
osobe s invaliditetom. Ovi ciljevi spuštaju se s globalne na lokalne 
razine mobilizirajući države članice i druge ključne dionike na 
podupiranje održivog urbanog razvoja na lokalnoj razini. U sklopu 
projekta Osijek je jedan od svjetionika (ostali svjetionici nalaze se u 
Grčkoj, Danskoj, Belgiji, Portugalu i Italiji) koji će provesti 
rekonstrukciju 4 lokacije po principima novog europskog Bauhausa i 
učiniti ih lijepima, održivima te uključiti građane u cijeli proces. 
Lokacije koje će se rekonstruirati su: Šetalište kardinala Franje Šepera 
(secesijski zdenac), park Zrinjevac, Park Oscara Nemona i Županijska 
ulica. 

Ciljna skupina Ciljna skupina su svi građani Osijeka. 

Aktivnosti  

(max. 200 riječi) 

Organiziran i održan događaj Volontiraj očima, srcem i rukama te 
održana radionica s GRAFOS-om. Snimljen materijal za aktivnost VOX 
POP - u kojoj građani razgovaraju i odgovaraju na pitanja o lokacijama 
u gradu koje će se rekonstruirati, ekologiji, održivosti i društvenoj 
inkluziji. Provedeno ispitivanje javnog mnijenja građana o projektu i 
lokacijama u sklopu definiranja polaznih vrijednosti. Provedene 
radionice za djecu i mlade u sklopu festivala Zemlja bez granica. 
Sudjelovali na Green Matrix Summitu u sklopu kojeg je predstavljen 
projekt te održana prezentacija o projektu. Održana prezentacija 
projekta za akademsku zajednicu na Građevinskom i arhitektonskom 
fakultetu Osijek u organizaciji GRAFOS-a i Breze. U planu je još dva 
istraživanja javnog mnijenja, radionice za gradove potencijalne 
partnere za replikaciju rezultata projekta, te završni događaj 
najvjerojatnije u rujnu. Putovanje u Portugal u travnju. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Uspješna integracija principa Novog europskog Bauhausa u lokalni 
urbanistički razvoj kroz aktivno uključivanje građana u proces 
zajedničkog osmišljavanja i rekonstrukcije javnih prostora. 

Više informacija https://eyesheartshands.eu/  

https://www.facebook.com/urbanarevolucijaosijek  

https://www.instagram.com/urbana_revolucija/  

https://breza.hr/eyes-hearts-hands/  

https://eyesheartshands.eu/
https://www.facebook.com/urbanarevolucijaosijek
https://www.instagram.com/urbana_revolucija/
https://breza.hr/eyes-hearts-hands/


 

Naziv Learning2Serve 

Trajanje Od 1. studenoga 2021. do 31. listopada 2024. 

Financiranje Erasmus+ KA2 suradnička partnerstva iz 
područja odgoja i obrazovanja 

244.287,00 € 

Nositelj Madre Coraje (Španjolska) 

Partneri - ProgettoMondo MLAL (Italija) 
- Udruga Breza (Hrvatska) 
- Dječji kreativni centar - Dokkica (Hrvatska) 
- Golosine – ReteTanteTinte (Italija) 
- Aces (Španjolska) 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Cilj projekta je bio promovirati inovativne prakse za obrazovanje o 
zajedničkim vrijednostima u osnovnim školama na temelju 
Metodologija učenja zalaganjem u zajednici(service learning-SL). 
Doprinosi podržavanju aktivnog građanstva i etike za cjeloživotno 
učenje kako bi se potaknuo razvoj društvenih i međukulturalnih 
kompetencija i ponudile prilike za sudjelovanje u društvenom i 
građanskom angažmanu kroz formalne ili neformalne aktivnosti 
učenja. Cilj je postići da učenici stječu relevantne kognitivne i 
nekognitivne kompetencije i razvijaju pozitivniji odnos prema 
zajedničkim vrijednostima. 

Ciljna skupina Učitelji osnovnih škola, učenici i obitelji, udruge i druge nevladine 
organizacije koje se bave učenjem zalaganjem u zajednici. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Održan je transnacionalni partnerski sastanak u Osijeku i Veroni kao 
in trening za nastavnike i partnere o metodologiji učenja zalaganjem 
u zajednici. Testiran model i prikupljena evaluacija za pilot aktivnost 
učenja zalaganjem u OŠ Frana Krste Frankopana i OŠ Vladimira Becića. 
Izrada e-tečaja na engleskom, talijanskom, španjolskom i hrvatskom 
jeziku i testiranje istoga putem web platforme te dopuna platforme 
alatima za rad. Izrađeni su alati za rad: Priručnik za inovativno 
obrazovanje o zajedničkim vrijednostima na temelju SL metodologije 
za nastavnike i edukatore djece od 6 do 9 i od 10 do 12 godina, 
Smjernice za obrazovanje o globalnom građanstvu na temelju 
metodologije učenja zalaganjem u zajednici, 12 savjeta za trenere i 
edukatore,  Info kit – učenje zalaganjem u zajednici i angažman u 
zajednici, Kartice za izradu Lokalnoga akcijskoga plana za 
metodologiju učenja zalaganjem u zajednici, video zapisi. Odrađeno 
je testiranje Lokalnog akcijskoga plana te javno događanje pod 
nazivom Volontiramo očima, rukama i srcem! Održan partnerski 
sastanak u Sevilli. Uspostavljeno je online povezivanje nastavnika iz 
Hrvatske, Italije i Španjolske o SL aktivnostima i njihove preporuke za 
daljnji rad i diseminacijske aktivnosti kroz medije i društvene mreže. 



 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Uključenost velikog broja nastavnika, inovativna metodologija s 
alatima i višejezičnom web platformom. 

Više informacija https://breza.hr/learning2serve/  

  

https://breza.hr/learning2serve/


 

  

Naziv Youth on a Caravan – A journey through political 
participation (YOAC) 

Trajanje Od 1. veljače 2022. do 31. siječnja 2024.  

Financiranje Erasmus+ KA3 Podrška razvoju 
politike i suradnji 

150.000,00 € 

Nositelj Associazione Sulle Orme (Italija) 

Partneri - Udruga Breza 
- Organizatia Salvati Copiii (Rumunjska) 
- Mano Europa (Litva), Instituto Ikigai (Španjolska) 
- Comune di Soave (Italija) 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Projektom se nastojalo potaknuti mlade da se razvijaju u solidarne 
aktivne građane koji će donositi pozitivne promjene u zajednice 
diljem Europe i participirati u donošenju politika. Aktivnosti su bile 
usmjerene na uspostavljanje dijaloga između mladih i donositelja 
odluka, a u središtu je bila društvena ljetna škola i putovanje Italijom. 
Mladi su najprije deset dana živjeli i učili zajedno, raspravljali o 
pojmovima poput demokracije, političke participacije i migracije, a 
nakon toga je uslijedilo dvotjedno putovanje od sjevera do krajnjeg 
juga Italije. 

Ciljna skupina Mladi od 18 do 29 godina s manje mogućnosti, udruge mladih i za 
mlade, lokalni i europski donositelji odluka 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Na početku projekta prikupljene su i sažete dobre prakse političke 
uključenosti mladih u partnerskim zemljama na kojima se zatim 
temeljila društvena ljetna škola i putovanje. Uslijedio je izbor 
sudionika, 5 mladih iz svake zemlje, i priprema za navedene aktivnosti 
tijekom lokalnih seminara. Izrađene su smjernice za replikaciju sličnih 
iskustava. U svakoj su zemlji provedeni okrugli stolovi s mladima i 
donositeljima odluka, a na temelju donesenih zaključaka sklopljeni su 
Lokalni dogovori i izrađen Manifest o političkoj participaciji mladih 
namijenjen europskim donositeljima odluka. 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Mladi su upoznali nacionalne i internacionalne stručnjake za aktualne 
političke i socijalne probleme. Razgovarali su s donositeljima odluka 
na lokalnoj razini i iznijeli svoje mišljenje o participaciji mladih, 
faktorima koji utječu na njihovo uključivanje i koji ih obeshrabruju. 

Više informacija https://www.yoac-erasmus.eu/ 

https://breza.hr/yoac/ 

https://www.yoac-erasmus.eu/
https://breza.hr/yoac/


 

9. Projekti/programi podrške državljanima trećih zemalja 

Naziv PLOUTOS – cooPeration for achieving third country 
nationaLs’ financial independence thrOUgh financial 

liTeracy tOols and entrepreunerShip bootcamps 

Trajanje Od 1. veljače 2022. do 31. siječnja 2025. 

Financiranje Fond AMIF 1.664.545,50 € 

Nositelj Halmstad University (Švedska) 

Partneri - Centar za mir, nenasilje i ljudska prava – Osijek (Hrvatska) 
- Udruga Breza (Hrvatska) 
- Innovation Hive (Grčka) 
- Sveučilište Aristotle – Thessaloniki (Grčka) 
- Trgovačko društvo Squaredev (Belgija) 
- Europska mikrofinancijska mreža (EMN) (Belgija) 
- Trgovačko društvo Future needs (Cipar) 
- Talijansko bankarsko udruženje Abi Lab (Italija) 
- Centar za studij i inicijative CESIE (Italija) 
- Agencija za razvoj Sofija (Bugarska) 

Opis 

(max. 200 riječi) 

Cilj je edukacija i stručno usavršavanje državljana trećih zemalja radi 
postizanja potpune financijske pismenosti i razumijevanja poslovnog 
jezika kao i njihove involviranosti, umrežavanja i u konačnici 
integracije bez poteškoća. Omogućavanje pristupa izvorima 
financiranja kroz tečajeve jezika, kontinuirane edukacije o financijskoj 
pismenosti i poduzetništvu te inovativne skupine alata posebno 
osmišljene za obuku istih radi poticanja digitalne tranzicije. 

Ciljna skupina Državljani trećih zemalja, izbjeglice s punim statusom izbjeglice ili sa 
statusom međunarodne zaštite kao što je supsidijarna zaštita kao i 
tražitelji azila te izbjeglice s privremenim boravcima i s odobrenim 
privremenim boravkom. 

Aktivnosti 

(max. 200 riječi) 

Istraživanje potreba i znanja državljana trećih zemalja kroz 
anketiranje iz područja financijske pismenosti i poslovnih 
komunikacija kao i istraživanje situacije o postojanju 
tečajeva/treninga/programa iz financijske pismenosti za državljane 
trećih zemalja. Izrada kurikuluma poslovnoga jezika i financijske 
pismenosti za DTZ-e. Uspostavljanje radnih timova i provedba fokus 
grupe za tečaj financijske pismenosti. Provedba tečaja poslovnoga 
hrvatskoga jezika s raseljenim osobama iz Ukrajine te sudjelovanje na 
partnerskim sastancima u Halmstadu i u Osijeku. Izrada inovativnih 
alata za samozapošljavanje i tečajeva, kurikuluma za prevoditelje te 
održavanje tečaja za prevoditelje kao i testiranje modela i podrška 



 

novim poduzećima DTZ-a. Sudjelovanje na završnoj konferenciji u 
Bruxellesu te organiziranje diseminacijske aktivnosti 

Najveće postignuće 

(max. 100 riječi) 

Direktna i na potrebe usmjerena podrška raseljenim osobama iz 
Ukrajine. 

Više informacija https://breza.hr/ploutos/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://breza.hr/ploutos/


 

10. Edukacije odgojno-obrazovnih djelatnika, volontera i zaposlenika 

Udruge, zagovaranja, konferencije i javna predstavljanja 

U prvoj polovici 2024. godine smo održali, u suradnji s UNICEFOM u Selcu, Zadru, Splitu i 

Zagrebu te u drugoj polovici u Lipiku, Varaždinu i Čakovcu kratke edukacije o organiziranom 

stanovanju.  

Osiguran je nastavak provedbe savjetodavne i mentorske podrške stručnim timovima 

ustanova socijalne skrbi. Nakon podrške Centru za pružanje usluga u zajednici Svitanje iz Koprivnice, 

od lipnja je započela podrška Centru za odgoj i obrazovanje Lug Samoborski kroz trogodišnji program 

Za-jedno koji sufinancira resorno Ministarstvo. Program se nastavlja provoditi u partnerstvu s 

Centrom za pružanje usluga u zajednici Zagorje. Tijekom 2024. godine održano je nekoliko susreta u 

Centru Lug, ali organiziran i dvodnevni posjet zaposlenika i korisnika Centra našoj Socijalno-

terapijskoj zajednici. 

Razvili smo i model inovativne socijalne usluge odmora od skrbi za djecu iz udomiteljskih 

obitelji na području naše županije, ali i u suradnji s udomiteljskim timom iz Primorsko-goranske 

županije. Kroz programe Podrška udomiteljskom trajanju – PUT (sufinancira resorno Ministarstvo) i 

PUT u OBŽ (sufinancira Osječko-baranjska županija), ostvarili smo vikend i praznične boravke djece u 

našem Trening centru u Martincima i na otoku Ižu te osigurali zajednička druženja uz izlete i ručkove 

s udomiteljima i djecom. U programima je sudjelovalo 100-tinjak djece iz udomiteljskih obitelji, a 

osigurano je i stručno praćenje i evaluacija koju provode izvanjski stručnjaci (Studij socijalnoga rada 

u Osijeku i Odsjeka za pedagogiju Filozofskoga fakulteta u Osijeku). 

Tijekom travnja i svibnja organizirali smo ciklus seminara o skrbi starijih osoba u Osijeku, 

Đakovu, Koprivnici, Zagrebu i Selcu. Predavačica Franci Buljat iz Australije podijelila je dobre prakse 

Australije u skrbi o ranjivim skupinama i osobama starije dobi te sa sudionicima obradila teme 

programa prevencije institucionalizacije i uloge rukovoditelja u osiguravanju visokokvalitetne skrbi i 

upravljanju ustanovom. 

U listopadu smo u prostorima Trening centra Čepinski Martincima u suradnji s međunarodnim 

CEFE master trenerom i savjetnikom Jovanom Stalevskim održali vrlo uspješan trening za trenere iz 



 

čak osam europskih zemalja, Španjolske, Portugala, Grčke, Sjeverne Makedonije, Litve, Rumunjske, 

Turske i Hrvatske. 

Volonteri Udruge su sudjelovali u Erasmus+ razmjeni mladih Steps to Europe koja se u 

studenome održala u organizaciji udruge Isla Creactiva na kanarskom otoku Tenerife. Uz to smo na 

kraju godine sudjelovali na petodnevnom treningu koji se održao u inovacijskom centru KU 

Lighthouse u blizini Sveučilišta u Kopenhagenu u sklopu projekta Switch to Eco. 

Zaposlenici su Udruge bili na edukacijama: Design Thinking, Transformator za održivost 

poslovnih modela, Modeli održivoga financiranja. 

                      

 

  



 

11. Aktivnosti, akcije, inicijative, putovanja, nagrade i priznanja 

Početkom 2024. godine počele su projektne aktivnosti poput partnerskih sastanaka, 

organiziranje radionica kao i putovanja,  vezano uz projekte i programe koje providimo: Prevencija 

po mjeri, Vrijeme za time-out!, Za-jedno, PUT- podrška udomiteljskom trajanju, Mladi za ljepši grad, 

Podrška mladima u Socijalno-terapijskoj zajednici, PUT – u Osječko-baranjskoj županiji  te drugim 

europskim i međunarodnim projektima poput Eyes Hearts Hands – urban revolution, Switch to Eco, 

Entrepreneurial Evolution: EU’s Next Wave, Space4Us,  Learning2Serve te PLOUTOS. Započeli smo s 

novim projektima: PAR IV, Čarobnjaci novoga doba te je Udruzi odobrena i institucionalna podrška 

Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva u razdoblju od tri godine počevši od siječnja 2025. 

godine. 

U svibnju smo obilježili Dane otvorenih vrata udruge i Hrvatska volontira zanimljivom 

inicijativom Volontiramo očima, rukama i srcem u suradnji s udrugama (DKolektiv, GD Crvenoga križa 

Osijek, Centar za mir, nenasilje i ljudska prava Osijek, Proni centar za socijalno podučavanje, Klub 

Titan Atlas) te neformalnom grupom naših novih sugrađana iz Ukrajine (Kreativni svemir), 

ustanovama i institucijama (Grad Osijek, GRAFOS i Ekonomski fakultet u Osijeku) kao i volonterima, 

osmislila je 10-ak radionica, nekoliko prezentacija i izložbu. 

U 2024. godini smo podržali Međunarodni Festival slikovnice Čuvari priča u organizaciji 

Gradske i sveučilišne knjižnice Osijek i Grada Osijeka. Pored toga, međunarodni obiteljski Festival 

Zemlja bez granica provodio se od 26. do 30. kolovoza. Festival je organiziran uz podršku Grada 

Osijeka, OBŽ i Turističke zajednice grada i Županije kao i odgojno-obrazovnih ustanova, a pružio je 

djeci mnoštvo kreativnih radionica,  svaka s jedinstvenim pristupom učenju kroz zabavu. Tijekom 

trajanja Festivala na radionice se prijavilo više od 500 djece, a Festival je posjetilo oko 4000 

posjetitelja. Okupio je oko 200 umjetnika, nastavnika, profesora i stručnjaka iz Hrvatske, Švicarske i 

Mađarske  koji su provodili 32 radionice, izvodili performanse i koncerte (4 koncerta, predstava, dvije 

parlaonice).  Na festivalu je sudjelovalo 16 volontera.  Procjenjuje se da su tematske večeri ukupno 

okupile oko 4000 posjetitelja. Sumativnim vrednovanjem utvrđeno je iznimno zadovoljstvo kod više 

od 97 % posjetitelja. 



 

Sudjelovali  smo na sastancima Mreže mladih Hrvatske čiji smo članovi, Mreže udruga za djecu 

i GOOD inicijative te radnoj skupini Regionalnoga programa za mlade OBŽ. Radili smo na umrežavanju 

s drugim organizacijama regionalno i lokalno, ali i nacionalno te međunarodno. 

Izradili smo Katalog edukacija, radionica, seminara i savjetovanja koji smo ponudili javno 

drugim subjektima kao i promovirali isti kroz društvene mreže i web stranicu Udruge. Izradili smo i 

digitalne letke trening centara Udruge i isto ih promovirali. Cilj je kroz te usluge osiguravati održivost 

i partnerstva Udruge. Na temelju smo toga tijekom 2024. godine iznajmili prostor trening centara za 

pet edukacija i razmjenu mladih čime smo osigurali  sredstva za daljnju stabilnost i razvoj centara i 

Udruge.  

Potpisali smo sporazum o suradnji s Ekonomskim fakultetom u Osijeku, što je peti sporazum 

uz Filozofski fakultet u Osijeku, Akademiju za kulturu i umjetnost kao i Fakultet za odgojne i obrazovne 

znanosti u Osijeku i Pravni fakultet u Osijeku. Osigurali smo provođenje stručne prakse u 2024. godini 

za tri studentice Ekonomskoga fakulteta kao obvezni dio izbornoga kolegija što planiramo i dalje 

nastaviti. Uz to, potpisali smo i sporazum o stručnoj praksi studenata psihologije s Odsjekom za 

psihologiju FFOS. Osigurali smo i inozemnu stručnu praksu za njemačku studenticu socijalnoga rada 

u trajanju od dva mjeseca. 

Sudjelovali u predstavljanju Udruge i aktivnostima na Green Matrix Summitu, na godišnjoj 

međunarodnoj konferenciji SKRB2024 u Zagrebu u organizaciji UNICEF-a i resornog Ministarstva, na 

Sajmu obrazovanja, na međunarodnom stručnom skupu Osnaživanje potencijala za preventivne 

aktivnosti u zajednici u organizaciji Odsjeka za psihologiju Filozofskog fakulteta u Osijeku, na 

stručnom skupu pod nazivom Podrška obitelji u lokalnoj zajednici u organizaciji Obiteljskoga centra 

Područne službe Osječko-baranjske županije, na tribini “Škole i udruge – zajedno do boljih obrazovnih 

učinaka i kompetencija učenica/ka” koju je vodio Centar za mirovne studije iz Zagreba. 

Ugostili smo u Trening centru u Martincima stručnjake, djecu i mlade (korisnike) kako bi kroz 

edukacije dobili informacije o oblicima i načinima participiranja tijekom boravka u skrbi. Radi se o 

višegodišnjem programu ISKORAK, usmjerenog unapređenju procjene i intervencija za djecu i mlade 

s problemima u ponašanju u ustanovama socijalne skrbi i pravosuđa. Provode ga Ministarstvo rada, 

mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, u suradnji s Uredom UNICEF-a za Hrvatsku, 

Ministarstvom pravosuđa i uprave i Edukacijsko-rehabilitacijskim fakultetom iz Zagreba. 



 

Sudjelovali smo na okruglom stolu o nedostatku smještajnih kapaciteta za udomiteljstvo u 

organizaciji Hrvatskoga zavod za socijalni rad Županijske službe za udomiteljstvo. 

Dobitnici smo godišnje nagrade Jakov Kudrić za istaknuti doprinos razvoju profesije socijalnog 

rada kroz promicanje promjena, poboljšanja kvalitete i unaprjeđenje socijalnih usluga u lokalnoj 

zajednici koji dodjeljuje Hrvatska udruga socijalnih radnika. Također, dobitnici smo oznake Sustava 

kvalitete neformalnih obrazovnih programa SKOCKANO za razdoblje od 2024. do 2027. koja jamči 

kvalitetu naših neformalnih obrazovnih programa. Naš volonter Lovro Šibalić dobitnik je volonterske 

nagrade za volonterski  angažman pojedinca u organizaciji Dkolektiva, a predsjednica Udruge Suzana 

Vargović dobitnica je povelje humanosti Osječko-baranjske županije, u znak priznanja za brigu i skrb 

o djeci bez roditelja, napuštenoj i drugoj ugroženoj djeci kroz rad udruge Breza. 

 

                       



 

12. Prilozi 

a) Projekti u 2024. 

Ukupno prijavljeno projekata 43 + Akreditacija*, 20 nacionalnih i 23 
europskih 

Ukupno odobreno projekata 8 nacionalnih i 7 europskih 

Broj odobrenih nositeljstava 12 

Broj odobrenih partnerstava 3 

Tematska područja Socijalna skrb, migracije, održivi razvoj, 
mladi, aktivizam u zajednici, stvaralaštvo 
mladih i slobodno vrijeme, rad s ranjivim 
skupinama, udomiteljstvo, osnaživanje 
kapaciteta stručnjaka 

U procjeni 6 

*Udruzi Breza dodijeljena je Erasmus Akreditacija u području mladih (valjanost: 01.02.2025. 
– 31.12.2027.). 

 

b) Izvješće o volontiranju 

Ukupan broj sati: 1097 

Ukupan broj volontera: 43 
Volonterske pozicije: 
Priprema i provedba javnih događanja, kreativnih radionica, inicijativa i akcija;  podrška 
razvoju socijalnih projekata/programa usmjerenih radu s ranjivim skupinama djece i 
mladih te obitelji (slobodno vrijeme, škole za roditelje, STZ – sveobuhvatna i povremena 
podrška, odmor od skrbi); administrativni poslovi; mobilnost mladih i međunarodno 
povezivanje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

c) Financijsko izvješće 

Ukupni prihod u 2024. 764.314,31 € 
1. Prihodi od pružanja usluga 1.634,22 € 

2. Prihodi od donacija iz državnog proračuna 329.290,95 € 

3. Prihodi od donacija iz županijskog 
proračuna 89.487,87 € 

4. Prihodi od donacija iz gradskog proračuna 38.600,00 € 

5. Prihodi od donacija (Općine) 0 € 

6. Prihodi od donacija inozemnih vlada i 
međunarodnih organizacija 78.964,92€ 

7. Prihodi od donacija pravnih osoba i 
trgovinskih društava 19.277,90 € 

8. Prihodi od donacija građana 4.787,50 € 

9. Prihodi od donacija – EU  projekti 172.115,53 € 

10. Prihodi od donacija roditelja korisnika za 
korisnike 508,16 € 

11. Prihodi od refundacija 10.559,06 € 

12. Prihodi od otpisa obveza i tečajnih razlika 8,65 € 

13. Ostali prihodi 3.659,55 € 

Ukupni troškovi 717.322,36 € 

 

Od toga: 

1. Ukupni trošak drugog dohotka 21.688,14 € 

2. Ukupni troškovi zaposlenika PLAĆE 306.870,81 € 

3. Troškovi radnika ostali (prijevoz, nagrade 
i slično) 31.362,92 € 

4. Amortizacija 20.580,34 € 

5. Ostali troškovi poslovanja 336.820,15 € 

Ukupno 717.322,36 € 
 


